平成22年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

平成22年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

修正の理由
【連結業績予想数値の修正理由について】
 当連結会計年度の売上高、営業利益、経常利益につきましては概ね前回予想の範囲内で推移いたしましたが、当期純
利益につきましては、一部の固定資産の減損処理を特別損失として計上したこと等により、前回予想を大きく下回ることと
なったため、業績予想を修正いたします。

【個別業績予想数値の修正理由について】
 個別の業績見通しの修正理由は、連結における修正理由に加え、子会社株式評価損を特別損失として計上したことによ
ります。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであります。最終の業績は今後の様々な要因によっ
て予想数値と異なる可能性があります。

平成22年4月28日
各 位

上場会社名 株式会社 精工技研
代表者 代表取締役社長 上野 昌利
（コード番号 6834）
問合せ先責任者 経営企画室 チームリーダー 斎藤 祐司
（TEL 047-388-6401）

通期業績予想（連結及び個別）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成21年11月12日付で公表いたしました平成22年3月期（平成21年4月1日～
平成22年3月31日）の業績予想及び平成21年5月14日付「平成21年3月期 決算短信」で公表いたしました期
末配当予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,810 △950 △760 △700 △76.58
今回発表予想(B) 4,683 △925 △716 △1,342 △146.91
増減額(B-A) △126 25 44 △642
増減率(%) △2.6 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

6,426 △710 △552 △857 △93.43

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,090 △1,080 △880 △820 △89.71
今回発表予想(B) 3,069 △1,042 △815 △1,508 △165.06
増減額(B-A) △20 37 64 △688
増減率(%) △0.6 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

5,255 △929 △593 △871 △94.96

－ 1 －

● 配当予想の修正について

修正の理由
 株主の皆様に対する利益還元につきましては、将来の投資に備えるための内部留保を考慮しながらも、株主の皆様に対
して安定した配当を継続的に行うことを基本にしております。この方針に基づき、平成21年5月14日付「平成21年3月期 決
算短信」においては期末配当予想を1株当たり15円と想定しておりましたが、当社を取り巻く経営環境は厳しく、当期純利益
は前回予想を大きく下回る見通しとなったことから、誠に遺憾ながら無配に修正させていただきたいと存じます。
 今後は、抜本的な経営構造の改革をとおして事業体質の改善を図り、継続的に利益を計上することのできる経営状態へ
と早期に転換してまいる所存です。
 株主の皆様には誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以 上

1株当たり配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成21年5月14日発表）

― 0.00 ― 15.00 15.00

今回修正予想 ― ― ― 0.00 0.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期（平成21年3月期）実績 ― 0.00 ― 15.00 15.00

－ 2 －